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Młocarnia cepowa.
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Znane są młocarnie cepowe, których ce¬
py lub bijaki połączone są z wałem ksiu-
kowym, przyczeni w wał kciukowy włączo¬
na jest sprężyna. Bijaki młócą zboże, prze¬
suwające się nad wolno obracającym się
walcem,. Te znane nrządzenia mają tę wa¬
dę, że napęd podnosi bijaki lub tłoczki,
działające na ich środek, tak, że bijak lub
tłuczek uderza swoim środkiem a czę«
ściewo też końcem, zawsze jednakowo, bez
względu na rozkład warstwy zboża na wal¬
cu, zwłaszcza gdy końce bijaków są Wo¬
dzone w pionowych prowadnicach, które nie
izezwailają na skośne uderzenia bijaków,
coby odpowiadało nierównomiernemu roz¬
kładowi zboża na walcu.

Celem wynalazku jest usunięcie tej wa¬
dy, a Istota jego polega na tern, że końce
bijaków obejmują pętle, przymocowane do
płaskich sprężyn, natomiast w środku bija¬

ki są połąjczone sprężyście !ze stępoirem
podnoszonym wgóirę mechaniozinie. Wsku¬
tek tego bijak podnosi się i uderza pod
działaniem napędu tak, że bijak maże
przyjąć położenie odpowiednie do warstwy
młóconego zboża, nawet położenie pochyłe
do osi walca, więc młóci zboże równomier¬
nie, niezależnie od rozkładu zuboża na wal¬
cu.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania nowej młócarni, którą fig. 1
przedstawia w widoku bocznym, fig. 2 —
w widoku ,z końca, a fig. 3 uwidocznia je¬
den szczegół.

Warstwa zboża posuwa się po stole 15
na powolnie wirujący walec 14 i tu wymła-
cana jest bijakami 6, 9, 10 i 11, które w
środku połączone są sprężyście ze stupora¬
mi 2, 3, 4, 5, podndszonenii zapomocą wału
z występami 1, Mieszanina ziarn, kłosów



i plew iesł ^ryTrucatia na wahające się sito
16.

W myśl wynalazku końce bijak&w przy¬
mocowane są do płaskich sprężyn 13 zapo¬
mocą pasów 12, które napinają się w chwili
podnolsizenia się stęporów i powodują, że
po oswobodzeniu stęporów przez wały z
występami bijaki się ustawiają odpowiednio
do warstwy młóconego zuboża na walcach,

W wykonaniu według fig. 3 końce stę¬
porów połączone isą nuchomio z bij akami i są
z niemi połączone czopami 7, które są przy¬
mocowane do istęporóiwi zapomocą dwóch
dwudzielnych pierścieni g.

Zastrzeżenie patentowe.

Młócairnia cepowa, posiadająca cepy w
kszftałcie ibijaków, uderzające w obwód po-
wolinie obracającego się walca i połączone
przegubowo -ze istęporami, wprawianemi w
ruch zapomocą wału z występami, zna¬
mienna tern, że końce ibijaków są połączone
z płaskietmi sprężynami zapomocą pasóiw
które obeijmulją swobodnie końce bijaków.

WalterLóhnert.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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